[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 ноября 2016 года

	 № 1706

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 октября 2015 года № 1240

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки предпринимателей Онежского района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 октября 2015 года № 1240 следующие изменения:

1.1 Название постановления изложить в редакции:

«Об утверждении Положения о конкурсе среди начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства Онежского района на предоставление субсидии для реализации бизнес — проектов».

1.2 Пункт 1 постановления изложить в редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе среди начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства Онежского района на предоставление субсидии для реализации бизнес — проектов».

1.3 Название положения изложить в редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ о конкурсе среди начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства Онежского района на предоставление субсидии для реализации бизнес — проектов» (далее - Положение)».

2. Внести в текст Положения следующие изменения:
2.1 Пункт 3.2. изложить в редакции:
«3.2. К участию в конкурсе допускаются субъекты  малого и среднего предпринимательства, соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и прошедшие курс обучения по программе «Основы предпринимательской деятельно​сти» продолжительностью не менее 18 академических часов и представив​шие свидетельство об обучении».
2.2. Дефис четвертый пункта 3.3. изложить в редакции:

«- лица, ранее получившие субсидию, и в отношении которых установлен факт использования денежных средств на цели, не предусмотренные договором о предоставлении субсидии, а также имеются существенные нарушения условий договора о предоставлении субсидий, повлекшие его расторжение, и с момента признания субъекта предпринимательства, допустившего нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившего целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года».

2.3. Дополнить пункт 3.3. дефисами следующего содержания:
«- лица, в отношении которых ранее было принято решение об оказании аналогичной поддержки (условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;»

«- лица, не выполнившие условия оказания поддержки».
2.4. Пункт 4.1. дополнить подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 6 к настоящему Положению».

2.5. Пункт 5.11. дополнить словами: «в течение 5 дней».

2.6. Пункт 6.2. изложить в редакции:
«6.2. Размер субсидии устанавливается пропорционально призовым местам:

- 1 место – 100% от базового размера субсидии, но не более 500 тыс. рублей;

- 2 место – 97,4 % от базового размера субсидии, но не более 487 тыс. рублей;
- 3 место – 94,8 % от базового размера субсидии, но не более 474 тыс. рублей;

- 4 место — 92,2 % базового размера субсидии, но не более 461 тыс. рублей;

- 5 место — 89,2 % базового размера субсидии, но не более 446 тыс. рублей.»
2.7. В приложениях № 1, 2, 3, 4 и 5 к Положению в тексте, содержащем название конкурса, применять формулировку соответствующую пункту 1.3. настоящего постановления.

2.8. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции  согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации
	Глава администрации
	Н.Н. Ермошко

0216110717060
0216110717060